税务登记号码:   310225132209965

公司聘请的会计师事务所名称:   立信会计师事务所有限公司

公司聘请的会计师事务所办公地址:上海市南京东路 61 号

(七) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减(%)

总资产 3,335,617,376.98 3,117,292,523.70 7.00

所有者权益（或股东权益） 1,084,014,176.77 1,008,663,850.39 7.47

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
2.1240 2.1740 -2.30

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

(%)

营业利润 91,412,108.71 66,988,786.68 36.46

利润总额 101,440,902.86 80,984,203.58 25.26

归属于上市公司股东的净利润 70,132,477.18 63,036,251.17 11.26

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
64,269,205.41 54,790,991.53 17.30

基本每股收益(元) 0.1374 0.1359 1.10

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.1259 0.1181 6.60

稀释每股收益(元) 0.1374 0.1359 1.10

加权平均净资产收益率(%) 6.72 6.56 增加 0.16 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 127,703,698.17 179,855,706.76 -29.00

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
0.2502 0.3876 -35.45

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -2,495,176.77

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
9,007,555.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,846,475.54

所得税影响额 -2,251,993.04

上海海博股份有限公司 2010 年半年报

P.4

少数股东权益影响额（税后） -243,589.34

合计 5,863,271.77

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
142,507,982 30.71 14,250,798 14,250,798 156,758,780 30.71

1、国家持股 139,203,512 30 13,920,351 13,920,351 153,123,863 30

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,304,470 0.71 330,447 330,447 3,634,917 0.71

其中： 境内非国

有法人持股
3,304,470 0.71 330,447 330,447 3,634,917 0.71

   境内自然

人持股

4、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
321,464,974 69.29 32,146,498 32,146,498 353,611,472 69.29

1、人民币普通股 321,464,974 69.29 32,146,498 32,146,498 353,611,472 69.29

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 463,972,956 100 46,397,296 46,397,296 510,370,252 100

股份变动的批准情况：

经立信会计师事务所有限公司审计认定，本公司 2009 年度实现归属于母公司利润

113,178,274.87 元，母公司本年度末可供分配利润 220,840,478.75 元。考虑到股东的利益和

公司发展的需要，公司以 2009 年年末股份总数 463,972,956 股为基数，以未分配利润向公司

全体股东每 10 股送红股 1股，送股数总额为 46,397,296 股，送股后股本总数为 510,370,252

股。剩余未分配利润 174,443,183.15 元结转下一年度。

上海海博股份有限公司于 2010 年 4 月 16 日召开 2009 年年度股东大会，审议并表决通过

了《2009 年度利润分配方案》等议案，决议公告刊登在 2010 年 4 月 17 日的《上海证券报》

和上海证券交易所网站上（www.sse.com.cn）。本次分配以 463,972,956 股为基数，向全体

股东每 10 股送 1 股,实施后总股本为 510,370,252 股,增加 46,397,296 股。

股份变动的过户情况：

股权登记日:   2010 年 5 月 11 日

除权（除息）日：   2010 年 5 月 12 日

新增无限售条件流通股份上市流通日:2010 年 5 月 13 日